
Załącznik nr7.Lista kontrolna do oceny wdrażania Standardów Ochrony Małoletnich 

Aby mieć pewność, że placówka jest przygotowana do kontroli wdrażania Standardów Ochrony 
Małoletnich, pomocne będzie skorzystanie z listy kontrolnej. Taka lista kontrolna jest dokumentem 
pomocniczym i może stanowić dowód w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. 

 

LP. LISTA KONTROLNA  
PYTANIE 

TAK/NIE UWAGI 

1 
Czy placówka wprowadziła w jednostce Standardy Ochrony Małoletnich, na przykład 
poprzez ustanowienie i wprowadzenie Polityki ochrony dzieci? 

  

2 
Czy ustalono zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a 

personelem placówki? 

  

3 Czy w placówce ustalono zachowania niedozwolone wobec małoletnich? 
  

4 
Czy w placówce ustalono zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji 

podejrzenia 
krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego? 

  

5 
Czy placówka wprowadziła procedury składania zawiadomień o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego? 

  

 
6 

Czy  kierownik  jednostki  (placówki)  wyznaczył  osobę  (ewentualnie  osoby)   

odpowiedzialne 

za  składanie zawiadomień  o  podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa  na szkodę 

małoletniego 
oraz zawiadamianie sądu opiekuńczego? 

  

7 
Czy kierownik jednostki (placówki) wyznaczył  osobę  (ewentualnie  osoby)  

odpowiedzialne  za wszczynanie procedury Niebieskiej Karty? 

  

8 Czy są określone zasady przeglądu i aktualizacji Standardów Ochrony Małoletnich? 
  

9 
Czy kierownik jednostki (szkoły lub placówki) wyznaczył osobę (ewentualnie osoby) 

odpowiedzialną za monitoring realizacji tej polityki? 

  

10 
Czy jest określony zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie 
personelu placówki do stosowania standardów? 

  

11 Czy są określone zasady przygotowania personelu do stosowania standardów? 
  

12 
Czy jest określony sposób dokumentowania przygotowania personelu do stosowania 

standardów? 

  

13 
Czy są określone zasady i sposób udostępniania rodzicom (opiekunom prawnym) 

standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania? 

  

14 
Czy są określone zasady i sposób udostępniania małoletnim standardów do 
zaznajomienia się 
z nimi i ich stosowania? 

  

15 
Czy są wskazane osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach 

zagrażających małoletniemu? 

  

16 Czy są wskazane osoby odpowiedzialne za udzielenie małoletniemu wsparcia? 
  

16 
Czy jest określony sposób dokumentowania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów 

lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego? 

  

18 
Czy są wskazane zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów 
lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego? 

  

 
19 

Czy   wszyscy   pracownicy   (nauczyciele   oraz   personel   niepedagogiczny)   zostali 
zapoznani 
z obowiązującymi w placówce procedurami lub zasadami dotyczącymi Standardów 
Ochrony Małoletnich ? 

  

20 
Czy wszyscy uczniowie zostali zapoznani z obowiązującymi w placówce procedurami 
lub zasadami dotyczącymi standardów ochrony małoletnich? 

  

   


